
 
 
 
 
                               
                                                          

  
 

Piazza del Sedile – 75100 Matera – tel. 0835333202 – fax 0835331291peo: info@conservatoriomatera.it – 
pec: conservatoriomatera@postecert.it 

 

Conservatorio di Musica “E.R. Duni” 

                         Matera 

 
 

 
Matera, 09/03/2023   
Prot. 2163   
   

 All’ 
Ai 

Agli 

Albo d’Istituto 
Sigg. ri Docenti 
Studenti Corsi Accademici 
 

Conservatorio “E. R. Duni - Matera 
 
 

Oggetto: Domanda conseguimento titolo – Sessione Straordinaria A.A. 2021/2022 
Corsi Accademici di I e II livello. 

 
 

IL DIRETTORE 
 

vista la delibera n. 8 del Consiglio Accademico del 25/01/2023 
 

DISPONE 
 

che la Sessione Straordinaria A.A. 2021/2022, per il conseguimento titolo dei Corsi Accademici di Primo e di 
Secondo Livello, si svolgerà dal 23/03/2023 al 05/04/2023. 
 

Gli studenti interessati dovranno inviare domanda di conseguimento, tramite il portale Cineca Esse3, dal 
13/03/2023 al 17/03/2023, nella seguente modalità: 
 

 Dal sito internet del Conservatorio, sezione Studenti, collegarsi al “Servizio Studenti”; 

 Effettuare il log-in dal menu in alto a destra: scegliere il Conservatorio di Matera ed inserire nome utente 
e password già in possesso (coloro che non hanno ricevuto o hanno smarrito le credenziali potranno 
richiederle scrivendo all’indirizzo e-mail didattica@conservatoriomatera.it); 

 Selezionare la voce “Laurea” dal menu laterale, cliccare su “Conseguimento titolo” e seguire la 
procedura guidata assicurandosi, al termine, di confermare l’invio della domanda. 

 
Attenzione: all’interno della procedura, il sistema richiederà la compilazione del questionario ANVUR per la 
rilevazione delle opinioni degli studenti diplomandi sulla qualità dell’offerta formativa. 
 
Inoltre, entro il 17/03/2023, sarà anche necessario: 
 

- Consegnare n.1 copia cartacea della tesi presso la Segreteria Didattica; 
- Consegnare il libretto dello studente alla Segreteria Didattica; 
- Inviare file pdf della tesi all’indirizzo e-mail tesionline@conservatoriomatera.it. 

 

Seguirà pubblicazione del calendario delle sedute. 
 
 
  Il Direttore 
  Prof. Saverio Vizziello 
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

Prot. n. 0002163 anno 2023 del 10/03/2023

mailto:didattica@conservatoriomatera.it
mailto:tesionline@conservatoriomatera.it

